UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-VP

V/v triệu tập các Giám định viên y

khoa của Hội đồng Giám định Y

khoa tỉnh để tập huấn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Thanh Hóa, ngày        tháng 9 năm 2020

                           Kính gửi: Các Giám định viên Y khoa tỉnh Thanh Hóa

Ngày 20/7/2020, Giám đốc Sở Y tế đã ban hành Công văn 2245/SYT-VP

về việc triệu tập các Giám định viên y khoa của Hội đồng Giám định Y khoa

tỉnh để tập huấn; tuy nhiên do diễn biến phức tạp của dịch bệnh Covid-19 tại

thời gian trên nên cuộc tập huấn đã tạm dừng lại.

Thực hiện Công văn số 301/GĐYK-NCKH.ĐT.CĐT ngày 22/9/2020 của

Viện Giám định Y khoa, Bệnh viện Bạch Mai về việc thực hiện nhiệm vụ công

tác tại Thanh Hóa; theo đó, sẽ tổ chức tập huấn chuyên môn nghiệp vụ GĐYK

tại cơ sở GĐYK tỉnh Thanh Hóa nhằm nâng cao chất lượng công tác GĐYK cho

đội ngũ Giám định viên Y khoa tỉnh.

Giám đốc Sở Y tế, Chủ tịch Hội đồng Giám định Y khoa tỉnh triệu tập các

Giám định viên Y khoa tỉnh về dự tập huấn, với các nội dung cụ thể sau đây:

1. Thời gian: Ngày 07 - 08/10/2020

2. Địa điểm: Phòng Hội thảo 2, Nhà khách Văn phòng UBND tỉnh

Thanh Hóa (25B); địa chỉ s00s 133, đường Quang Trung, p. Ngọc Trạo,

thành phố Thanh Hóa, tỉnh Thanh Hóa);

3. Thành phần tham dự:

Giám định viên của Hội đồng GĐYK tỉnh (danh sách kèm theo).

4. Nội dung tập huấn: Chương trình chi tiết gửi kèm công văn

5. Kinh phí: Theo quy định hiện hành

Học viên tham dự cần mang theo: (1) Văn bản cử đi học của cơ quan, (2)

Bản sao có công chứng Bằng chuyên môn Y cao nhất, (3) Bản sao có chứng

thực Chứng minh nhân dân/Thẻ căn cước công dân.

Giám đốc Sở Y tế - Chủ tịch Hội đồng GĐYK tỉnh đề nghị thủ trưởng các

đơn vị có liên quan và các GĐV tổ chức thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

    GIÁM ĐỐC

    Trịnh Hữu Hùng

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

Chuyên môn nghiệp vụ giám định y khoa dành cho Giám định viên Hội đồng

Giám định Y khoa tỉnh Thanh Hóa năm 2020

THỜI GIAN NỘI DUNG NGƯỜI THỰC HIỆN

Thứ Tư

(7/10/2020)

13h30 –

14h00

Đón tiếp học viên

Khai giảng khóa học

Trung tâm GĐYK Thanh

Hóa

Viện GĐYK

14h00 –

16h30

Khám giám định chuyên khoa trong

giám định y khoa

Giảng viên Viện GĐYK

Thứ Năm

(08/10/2020)

8h00 –

11h30

Áp dụng văn bản quy phạm pháp luật

trong giám định chuyên khoa

Giảng viên Viện GĐYK

13h30 –

16h30

Nhóm 1: Hướng dẫn áp dụng Thông

tư 28/2013/TTLB-BYT-BLĐTBXH

trong khám giám định các chuyên

khoa (nhóm chuyên khoa)

Các giảng viên Viện GĐYK:

BSCKII. Phạm Thái Hà

BSCKII. Trần Trung Bắc

BS. Nguyễn Thị Thúy Nga

Nhóm 2: Hướng dẫn áp dụng Thông

tư 28/2013/TTLB-BYT-BLĐTBXH

trong khám giám định các chuyên

khoa (nhóm chuyên khoa)

Nhóm 3: Hướng dẫn áp dụng Thông

tư 28/2013/TTLB-BYT-BLĐTBXH

trong khám giám định các chuyên

khoa (nhóm chuyên khoa)

Giải đáp thắc mắc

Tổng kết lớp học

Các giảng viên Viện GĐYK

Trung tâm GĐYK Thanh

Hóa

		hungth.syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-28T17:54:29+0700

		2020-09-29T07:47:13+0700

		2020-09-29T07:47:28+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-29T07:52:33+0700